بہار شریعت میں ہے: ”لڑکی شیب ہے، مثلاً: بیوہ ہے اور فتنہ کا اندیشہ نہ ہو، تو اُسے اختیار ہے، ورنہ باپ دادا وغیرہ کے

یہاں رہے۔“ (بہار شریعت، جلد 2، حصہ 8، صفحہ 256، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو محمد محمد فراز عطاری مدنی

16 محرم الحرام 1444ھ / 15 اگست 2022ء

الجواب صحیح

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی